
Parti nel procedimento principale

Ricorrente: «AKZ — Burgas» EOOD

Convenuto: Direktor na Direktsia «Obzhalvane i danachno-osiguritelna praktika» — Burgas

con l’intervento di: Varhovna administrativna prokuratura na Republika Bulgaria

Dispositivo

La domanda di pronuncia pregiudiziale proposta dal Varhoven administrativen sad (Corte suprema amministrativa, 
Bulgaria), con decisione del 30 settembre 2020, è manifestamente irricevibile. 

(1) GU C 28 del 25.1.2021.

Ordinanza della Corte (Ottava Sezione) del 13 dicembre 2021 [domanda di pronuncia pregiudiziale 
proposta dal Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa — CAAD) — 

Portogallo] — XG / Autoridade Tributária e Aduaneira

(Causa C-647/20) (1)

(Rinvio pregiudiziale – Articolo 99 del regolamento di procedura della Corte – Fiscalità diretta – 
Tassazione delle plusvalenze immobiliari – Articoli 63, 64 e 65 TFUE – Libera circolazione dei capitali – 

Onere fiscale più elevato sulle plusvalenze immobiliari realizzate da residenti di paesi terzi)

(2022/C 95/04)

Lingua processuale: il portoghese

Giudice del rinvio

Tribunal Arbitral Tributário (Centro de Arbitragem Administrativa — CAAD)

Parti nel procedimento principale

Ricorrente: XG

Resistente: Autoridade Tributária e Aduaneira

Dispositivo

L’articolo 63 e l’articolo 65, paragrafo 1, TFUE devono essere interpretati nel senso che essi ostano a una normativa di uno 
Stato membro in materia di imposta sul reddito delle persone fisiche che assoggetta le plusvalenze risultanti dalla vendita, 
da parte di un residente di un paese terzo, di beni immobili situati in tale Stato membro a un onere fiscale superiore a quello 
che sarebbe applicato, per lo stesso tipo di operazione, alle plusvalenze realizzate da un soggetto residente di detto Stato 
membro. 

(1) GU C 53 del 15.02.2021.
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